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Rapport over ændringer  
Opdatering af 2 meter bræmmekort – 2023 
 
Tønder Kommune har – i samarbejde med Aabenraa Kommune - opdateret kortet over vandløb, der er 
omfattet af Vandløbslovens bestemmelse om 2 meter bræmmer.  
 
Hvornår er der 2 meter bræmmer langs et vandløb? 
Et vandløb har bræmmer, hvis det er målsat i Statens Vandplan. Et vandløb har også bræmmer, hvis 
det er naturligt.  
 
På Tønder Kommunes hjemmeside kan du læse mere om, hvad der gælder indenfor 2 meter bræm-
men.  
 
Sådan skal kortet læses. 
Det opdaterede bræmmekort kan du se på et digitalt kort på kommunens hjemmeside.  
 
Stregerne viser vandløbene, i deres helhed. Bræmmevandløb er vist med rødt.  
 
Bræmmebestemmelsen gælder i landzone, og hvor vandløbet er åbent. Det betyder for eksempel, at 
bræmmebestemmelsen ikke gælder, hvor et vandløb er rørlagt, eller hvor det ligger i byzone, selvom 
det er vist med rødt på kortet.  
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Rapport over ændringer  
 
Nedenfor er der lavet en gennemgang af de væsentligste ændringer i forhold til det bræmmekort, som 
sidst har været offentliggjort i 2019. Det er dog vigtigt, at du selv gør dig bekendt med bræmmer på 
dine arealer, så find dine arealer på det digitale kort på kommunens hjemmeside.  
 

 
Oversigtskort – vandløb med 2 meter bræmmer, januar 2023. Bræmmevandløb er vist med rød streg. For hver rød prik 
kan du finde et detaljeret kortudsnit, der viser ændringen foretaget i 2023. 
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Strækning, der udgår 
Kortudsnittet viser en strækning af Skotenggrøften, hvor der tidligere har været fastlagt 2 meter 
bræmmer. Efter drøftelser med Aabenraa Kommune er det vurderet, at vandløbet ikke er naturligt, og 
derfor ikke har 2 meter bræmmer. Strækningen, der udgår, er vist med lilla. De gule strækninger er 
vandløb, der har bræmmer.  
 

 
Kortudsnit 1. Skotenggrøften er vist med lilla streg.  
 
 
 
 
Ny bræmme-strækning 
Røjbæk i kommunegrænsen til Aabenraa er vurderet naturlig, og har derfor 2 meter bræmme. De gule 
streger er vandløb med 2 meter bræmmer. De blå streger er vandløb uden 2 meter bræmmer.  
 

 
Kortudsnit 2. Røjbæk er vist med rød stiplet streg 


